
 
13.03. 2017 г.                                                                № 179                                                        

г. Черкесск 
  
  
«Об утверждении организационно-
территориальной схемы проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего образования в 2017 году в основной 
период» 
 

В целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2017 году в основной 
период, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2017 году (приложение 1). 

2. Обеспечить РГКОУ «Центр информационных технологий» 
техническое сопровождение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в 2017 году. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образования 
обеспечить своевременное ознакомление образовательных организаций, 
участников образовательного процесса, общественность с организационно-
территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году в основной период. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Первого заместителя Министра Е.М. Семенову. 
 

Министр                                                                                           И.В. Кравченко 

 

 

Исп.: А.М. Кубекова 
Тел.: 26-69-37 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 



Приложение 1  
к приказу  

Министерства образования и науки КЧР 
                                                                                                                                                                                                                             № 179 от  13.03.2017 г.  

 
Организационно-территориальная схема проведения  основного государственного экзамена 

и государственного выпускного экзамена в 2017 году  
 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (26 мая (пт.) 2017 г.  
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, 
почтовый адрес, телефон, 
Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 
ППЭ Ауд/мест Наименование ОО 

Кол-во 
выпускников 

1 2 3 4 5 6 
1 МКОУ «Гимназия № 16-

детский сад»  
г. Черкесска 
 369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15  
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули 
Мугазовна 

 22/330 г. Карачаевск 3 

Адыге-Хабльский район 1 

Зеленчукский район 6 

Ногайский район 8 

Малокарачаевский район 8 

Урупский район 7 

Усть-Джегутинский район 4 

Хабезский район 8 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 

МКОУ «СОШ № 4 г.Черкесска» 1 

МКОУ «Лицей № 15 г. Черкесска» 7 

МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 21 

Итого 75 (англ.) 
2 МКОУ «Гимназия № 17 

 г. Черкесска» 
369000, КЧР,  
г. Черкесск,  

 19/285 МКОУ «СОШ № 2 г. Черкесска» 6 

МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 4 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 30 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 8 



ул. Космонавтов, 31,  
тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед 
Иссаевич 

МКОУ «СОШ № 7 г. Черкесска» 3 

МКОУ «СОШ №  8 г. Черкесска» 7 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 23 

МКОУ «СОШ № 10 г. Черкесска» 3 

МКОУ «Гимназия № 13 г. Черкесска» 8 

МКОУ «Гимназия № 16 г. Черкесска» 1 

АНООУ «Академическая гимназия»  2 

Итого 95 (англ.) 

ВСЕГО: 170 (англ.) 

РУССКИЙ ЯЗЫК (30 мая (вт.)  2017 г.) 
 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают 
ГИА в данном ППЭ 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. 
руководителя 

ППЭ 

Кол-во 
выпуск
ников 

Ауд/ 
мест 

Общеобразовательная 
организация 

Кол-во выпускников 
ОГЭ ГВЭ 

всего спец. 
рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
г.Черкесск 

1 МКОУ «СОШ № 3» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Балахонова, 73 
тел: 21-83-62 
Алиева Роза Шагабановна 

 242 19/267 МКОУ «СОШ № 2 г. 
Черкесска» 

60 - 3 (изл) 

МКОУ «СОШ № 6 г. 
Черкесска» 

78 - 2 (изл) 

МКОУ «СОШ № 10 г. 
Черкесска» 

37 - 1 (соч) 

МКОУ «ОСОШ г. Черкесска» 60 - 1 (изл) 
Итого 235 - 6 (изл) 

1 (соч) 
2 МКОУ «СОШ № 10» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Крупской, 29 
тел: 21-08-65 

 138 10/150 МКОУ «СОШ № 3 г. 
Черкесска» 

64 -  

МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

67 - 3 



Дышекова Зоя Якубовна АНОО «Частная школа 
«Медина» 

3 - - 

Итого 134 - 4 (изл) 
3 МКОУ «Гимназия № 13» 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Первомайская 99 
тел: 26-15-54 
Цекова Радина Рабизоновна 

 262 21/291 МКОУ «СОШ № 4 г. 
Черкесска» 

35 - 3 (изл) 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 
Черкесска» 

102 - 6 (изл) 
1 (соч) 

МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 

92 - 7 (изл) 

МКОУ «ООШ № 12 г. 
Черкесска» 

16 -  

Итого 245 - 16 (изл) 
1 (соч) 

4 МКОУ «Гимназия № 16-
детский сад» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 174 22/330 МКОУ «СОШ № 7 г. 
Черкесска» 

32 -  

МКОУ «СОШ № 8 г. 
Черкесска» 

74 - 3 (изл) 

МБОУ «ЦО № 11 г. Черкесска» 48 - 2 (изл) 
РГКОУ «Школа-интернат им. 
Латоковой» 

15 - - 

Итого 169 - 5 (изл) 

5 МКОУ «Гимназия № 17» 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31 
тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 244 19/285 МКОУ «Гимназия № 13 г. 
Черкесска» 

79 - 7 (изл) 

МКОУ «Лицей № 15 г. 
Черкесска» 

35 - 1 (изл) 

МБОУ «Гимназия № 16-
детский сад г. Черкесска» 

95 - 1 (изл) 

МБОУ «Гимназия № 19 г. 
Черкесска» 

24 - 2 (изл) 

Итого 233 - 11 (изл) 

6 
 

МБОУ «Гимназия № 19»  
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 65  
тел: 28-44-41 

 168 12/180 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

147 - 9 (изл) 

АНООУ «Академическая 
гимназия» 

12 -  



8-928-395-76-56 
Ревенко Людмила Викторовна 

Итого 159 - 9 (изл) 

7 ППЭ на дому г. Черкесск,  
ул. Крупской д. 75 кв. 8 

 1 1  МКОУ «СОШ № 3 г. 
Черкесска» 

- - 1 (соч) 

8 ППЭ на дому г. Черкесск,  
ул. Ленина д.6 кв. 5 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 5 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

9 ППЭ на дому г. Черкесск,   
пер. Одесский д.16 кв.12 

 1 1 МКОУ «СОШ №8 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

10 ППЭ на дому г. Черкесск, ул. 
Садовая д. 29 

 1 1 МКОУ «СОШ №8 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

11 ППЭ на дому г. Черкесск,  ГКУ 
РСРЦ «Надежда ул. Ленина,334 
«В» 

 1 1 МБОУ «Центр образования 
№11 г. Черкесска» 

- - 1 (изл) 

12 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Лагерная д.7 

 1 1 МБОУ «Центр образования 
№11»  г. Черкесска 

- - 1 (изл) 

13 ППЭ на дому г. Черкесск,  
 ул. Космонавтов д.29 кв. 7 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

14 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Космонавтов д. 36 кв.3 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

15 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Донская д. 10 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

16 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Октябрьская д. 346 кв.53 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

17 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Гутякулова д.32 кв. 33 

 1 1 МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

18 ППЭ на дому г.Черкесск,  
ул. Баталпашинская д. 17 

 1 1 МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

19 ППЭ на дому г.Черкесск,  
пер. Свободы д. 15 «а» 

 1 1 МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

- - 1 (изл) 

20 ППЭ в ФКУ СИЗО-1 ОФСИН 
России  г. Черкесск, ул. 
Первомайская 1 

 1 1 МКОУ «ОСОШ г. Черкесска» - - 1 (изл) 

Итого:   13 (изл) 
1 (соч) 



Карачаевский городской округ 
21 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 

Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, 
ул. Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 252 18/270 МКОУ «СШ №1 им. Д.К. 
Байрамукова г. Карачаевска» 

35 - 1 (изл) 

МКОУ «СШ п. Мара-Аягъы» 12 - - 

МБОУ «СШ № 3  
им. Х.У.Богатырева г. 
Карачаевска» 

49 - 1 (изл) 

МКОУ «Гимназия № 4 г. 
Карачаевска» 

47 - - 

МКОУ «СШ № 5 им. С.К. 
Магометова г. Карачаевска» 

23 - - 

МКОУ «СШ №6 им. Д.Т. 
Узденова г. Карачаевска» 

17 - - 

МКОУ «СШ №1 г. Теберды 
им. И.П. Крымшамхалова» 

17 - - 

МКОУ «СШ №2 г. Теберда им. 
М.И. Халилова» 

25 - - 

МКОУ «СШ п. 
Орджоникидзевский» 

15 - - 

МКОУ «СШ п. 
Малокурганный им. М.С. 
Остроухова» 

8 - - 

МКОУ «СШ п. Эльбрусский» 2 - - 

Итого 250 0 2 (изл) 

Абазинский муниципальный район 

22 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50,  
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 96 10/150 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун» 14 - - 

МКОО «СОШ а.Эльбурган 
им.У.Мекерова» 

7 - - 

МКОО «Гимназия №1 а. Псыж 
им. А.М. Каблахова» 

28 - - 

МКОУ «СОШ №2 а.Псыж 
им.С.Х.Гонова» 

27 2 - 



МКОО «СОШ а.Кубина» 13 - 1 (изл) 

МКОО «СОШ а.Кара-Паго 4 - - 

Итого 93 2 1 (изл) 

23 ППЭ на дому:  КЧР, 
Абазинский район, а.Псыж, 
ул.З.О.Кунижева,137 

 1 1/1 МКОО «Гимназия №1 а. Псыж 
им. А.М. Каблахова» 

- - 1 (изл) 

Адыге-Хабльский муниципальный район 

24 МКОУ «СОШ а. Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский 
район    
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13  
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316 

 140 10/150 МКОУ «СОШ а. 
Адыге-Хабль» 

45 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ а. Апсуа» 5 - - 
МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 14 - 2 (изл) 
МКОУ «СОШ а. Мало-
Абазинка» 

11 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ а. Ново-
Кувинск» 

6 - - 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 18 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ с. Спарта» 6 - - 
МКОУ «СОШ а. Старо 
Кувинск» 

17 - - 

МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 9 - - 
МКОУ «ООШ х. Дубянск» 4 - - 
МКОУ «ООШ х. Киево-
Жураки» 

5 - - 

Итого 135 - 5 (изл) 

Зеленчукский муниципальный район 

25 МКОУ «СОШ № 1 
ст.Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68 
88787853142 
Директор школы 

 180 17/255 МКОУ«СОШ №  3 ст. 
Зеленчукской»     

36 - 2 (изл) 

МКОУ«СОШ №  4 ст. 
Зеленчукской» 

29 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ № 1 ст. 
Сторожевой» 

33 - - 



Величко Елена Мурветовна МБОУ «СОШ  п. Нижний 
Архыз» 

13 - - 

МКОУ «ООШ № 3 ст. 
Кардоникской» 

9 - 3 (изл) 

МКОУ «СОШ № 2 ст. 
Сторожевой» 

17 1 (ручная 
рассадка, 
Полетаева 

Е.Р.) 

- 

МКОУ «ООШ № 1 ст. 
Исправной» 

3 - - 

МКОУ «ООШ № 2 ст. 
Исправной» 

5 - - 

МКОУ «СОШ а. Ильич» 10 - 1 (изл) 

МКОУ «ООШ № 1 ст. 
Сторожевой» 

9 - - 

МКОУ «ООШ  с. 
Н.Ермоловка» 

1 - - 

МКОУ «СОШ с. Даусуз» 6 - - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-
Греческого» 

4 - - 

Итого 175 1 
(Полетаев

а Е.Р.) 

7 (изл) 

26 МКОУ «СОШ № 4 
ст.Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. 
Советская,164 
88787851504 
Директор школы 
Яковлева Галина Михайловна 

 301 24/360 МКОУ «СОШ №  1 ст. 
Зеленчукской»  

50 - 3 (изл) 

МКОУ«СОШ №  2 
ст.Зеленчукской» 

44 - 6 (изл) 

МКОУ«СОШ №  5 
ст.Зеленчукской» 

12 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-
Октябрь» 

26 - 3 (изл) 

МОУ «СОШ с. Маруха» 17 - - 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 19 - - 



МОУ «СОШ х. Ново-
Исправненский» 

4 - - 

МКОУ «СОШ № 3 
ст.Сторожевой» 

10 - 2 (изл) 

МКОУ «СОШ № 1 
ст.Кардоникской» 

64 - 1 (изл) 

МКОУ «ООШ № 2 
ст.Кардоникской» 

12 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ  № 2 
ст.Кардоникской» 

12 - - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 7 - - 

МКОУ «СОШ а.Кобу-Баши» 3 - - 

Итого 280 - 17 (изл) 

Карачаевский муниципальный район 

27 МКОУ «СОШ п. Новый 
Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3 
3-15-65 
Татаркулова Фаризат 
Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 191 15/225 МКОУ «СОШ а.Верхняя 
Мара» 

15 - - 

МКОУ «СОШ а.Верхняя 
Теберда» 

16 - - 

МКОУ «СОШ а.Джингирик»- 6 - - 

МКОУ «СОШ а.Каменномост» 8 - - 

МКОУ «СОШ а.Карт Джурт» 6 - - 

МКОУ «СОШ с.Коста 
Хетагурова» 

14 - - 

МКОУ «СОШ а.Кумыш» 34 - 2 (соч) 

МКОУ «СОШ п.Новый 
Карачай» 

17 - - 

МКОУ «СОШ а.Нижняя 
Мара» 

3 - - 

МКОУ «СОШ а.Нижняя 
Теберда» 

10 - - 

МКОУ «СОШ а.Новая 7 - - 



Теберда» 

МКОУ «СОШ 
п.Правокубанский» 

35 - - 

МКОУ «СОШ а.Учкулан» 2 - - 

МКОУ «СОШ а.Хумара» 3 - - 

МКОУ «СОШ а.Хурзук» 9 - 2 (соч) 

МКОУ «СОШ а.Верхний 
Учкулан» 

2 - - 

Итого 187 - 4 (соч) 

Малокарачаевский муниципальный район 

28 МКОУ «СОШ №8 
с.Римгорское» 
369389 с.Римгорское, ул. 
Школьная,42 
88787723962 
Тамбиева З.И. 

 209 16/240 МКОУ «СОШ № 5  
с. Терезе» 

59 - 5 (соч) 

МКОУ «СОШ № 7  
с. Учкекен» 

61 - 1 (соч) 

МКОУ «ООШ № 12 с.Красный 
Восток» 

5 - - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Учкекен» 29 - - 

МКОУ «СОШ № 10 с.Красный 
Курган» 

41 - 2 (соч) 

МКОУ «ООШ № 13 
С. Элькуш» 

4 - - 

МКОУ «СОШ № 14 с.Кичи-
Балык» 

1 - 1 (соч) 

Итого 200 - 9 (соч) 

29 МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 
369380, КЧР, с.Учкекен, пер. 
Школьный,7 
Тел.: 88787723415 
Салпагарова Л.М. 

 200 17/255 МКОУ «СОШ № 3 с.Красный 
Восток» 

22 - - 

МКОУ «СОШ №11  
с. Учкекен» 

28 - 5 (соч) 

МКОУ «СОШ № 1  
с. Учкекен» 

46 - 6 (соч) 

МКОУ «СОШ № 9  с.Джага» 20 - 1 (соч) 



МКОУ «СОШ № 4 с. Кызыл-
Покун» 

8 - - 

МКОУ «СОШ № 8 
с.Римгорское» 

17 - 1 (соч) 

МКОУ «СОШ № 6 
с.Первомайское» 

44 - 1 (соч) 

Итого 185 - 14 (соч) 

30 ППЭ на дому  с. 
Первомайское,  ул. Кавказская, 
30 

 
1 1/1 МКОУ «СОШ № 6  

с. Первомайское» 
- - 1 (соч) 

Ногайский муниципальный район 

31 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
СОШ п.Эркен-Шахар, ул. 
К.Мижевой, 15, 
 тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 119 10/150 МКОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

37 - 2 (соч) 

МКОУ «СОШ а. Эркен-Халк» 15 - - 

МКОУ «СОШ а.Икон-Халк» 21 - 5 (соч) 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 13 - - 

МКОУ «СОШ а.Адиль -Халк» 6 - - 

КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический  колледж» 

20 - - 

Итого 112 - 7 (соч) 

Прикубанский муниципальный район 

32 МКОУ «СОШ п. 
Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский 
район,  пос. Мичуринский, ул. 
Центральная 45  
8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра Айтековна 
8(928)392-51-97 

 136 12/180 МКОУ «СОШ пос. 
Кавказский»  

43 - - 

МКОУ «Гимназия  с. 
Знаменка» 

16 - 2 (соч) 

МКОУ «СОШ пос. 
Мичуринский» 

12 - - 

МКОУ «Гимназия с. Дружба»  36 - 1 (соч) 

МКОУ «СОШ пос. 
Октябрьский» 

17 - - 

МКОУ «СОШ  6 - - 



с. Холоднородниковское» 

Итого  130 - 3 (соч) 

33 МКОУ «СОШ пос. Майский», 
369115, КЧР, Прикубанский 
район, пос. Майский, ул. 
Шоссейная 1 
Сторожакова Лючана 
Николаевна 
89280323901 

 134 12/180 МКОУ «СОШ пос. Майский» 9 - - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское»  41 - - 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 9 - - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 24 - - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 6 - - 

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 12 - - 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 9 - 1 (соч) 

МКОУ «СОШ пос. Ударный» 5 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Николаевское» 

13 - - 

Итого  132 - 1 (соч) 

34 

ППЭ на дому 
КЧР, Прикубанский  район, 
пос. Кавказский, ул. Ленина 
23, кв.3 

 1 1/1 МКОУ «СОШ пос. 
Кавказский»  

- - 1 (соч) 

35 

ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район,с. 
Холоднородниковское, 
ул.Садовая 9 

 1 1/1 МКОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское» 

- - 1 (соч) 

36 
ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район, с. 
Ильичевское, ул. Новая 10 

 1 1/1 МКОУ «СОШ с. Ильичевское» - - 1 (соч) 

37 
ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район, с. 
Дружба ул. Набережная 44 

 1 1/1 МКОУ «Гимназия с. Дружба»  - - 1 (соч) 

 
 



Урупский муниципальный район 

38 МКОУ «СОШ № 1  поселка  
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район 
п. Медногорский, ул. 
Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр 
Николаевич 
8(87876)51-8-40; 89286560195, 
89094977733 

 172 13/186 МКОУ "Лицей п. 
Медногорский" 

19 - - 

МКОУ СОШ с.Уруп 10 - 1 (изл) 

МКОУ СОШ № 1   с. 
Курджиново 

15 - 1 (изл) 

МКОУ СОШ №2  с. 
Курджиново 

11 - - 

МКОУ СОШ №1 п. 
Медногорский 

31 - - 

МКОУ СОШ № 1  ст. 
Преградная 

19 - - 

МКОУ СОШ № 2  ст. 
Преградная 

36 - 1 (изл) 

МКОУ СОШ № 3  ст. 
Преградная 

6 - 2 (изл) 

МКОУ СОШ  с. Предгорное 6 - 1 (изл) 

МКОУ СОШ аул Кызыл-Уруп 3 - - 

МКОУ "ООШ с.Курджиново" 4 - - 

МКОУ "СОШ с. Бескес" 1 - - 

МКОУ "ООШ с.Псемен" 5 - - 

Итого: 166 - 6 (изл) 

Усть-Джегутинский муниципальный район 

39 МКОУ «СОШ  №3                      
г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР,  
Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
г.Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1  
Лобжанидзе Наталья 

 230 17/255 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута» 

89 - - 

МКОУ «Гимназия №4 1 г. 
Усть-Джегута» 

81 - - 

МКОУ «Лицей №7 1 г. Усть-
Джегута» 

26 - - 

МКОУ «СОШ а.Новая 
Джегута» 

33 - 1 (изл) 



Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

Итого 229 - 1 (изл) 

40  МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-
Джегуты» 
369300, КЧР,  
 Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
г.Усть-Джегута,  
 мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат 
Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 230 22/330 МКОУ «СОШ №2» 55 - 2 (изл) 

МКОУ «СОШ №3» 36 - - 

МКОУ «СОШ №5» 18 - 1 (изл) 

МКОУ «Гимназия №6» 35 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ  
ст.Красногорской» 

16 - - 

МКОУ «СОШ с.Важное» 17 - 1 (изл) 

МКОУ «СОШ а.Сары-Тюз» 17 - - 

МКОУ «СОШ а.Джегута» 4 - - 

МКОУ «СОШ а.Эльтаркач» 8 - - 
МКОУ «СОШ а.Гюрюльдеук» 9 - - 

МКОУ «СОШ а.Кызыл-Кала» 7 - - 

МКОУ «СОШ с.Койдан» 2 - 1 (изл) 

Итого 224 - 6 (изл) 

Хабезский муниципальный район 
41 МКОУ «СОШ а.Хабез  

им.Р.Р.Арашукова».  
369400, КЧР, а.Хабез, 
ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481,  

 252 19/285 МКОУ «СОШ а.Жако» 16 - - 

МКОУ «СОШ а.Али-
Бердуковский» 

13 - - 

МКОУ «СОШ 2 а.Али- 
Бердуковский» 

9 - 1 (соч) 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 41 4 - 

МКОУ «Лицей а.Хабез» 54 - 1 (соч) 

МКОУ «СОШ а.Зеюко» 19 - - 

Гимназия а.Кош-Хабль 20 - - 

МКОУ «СОШа. Малый 
Зеленчук 

7 - 2 (соч) 



МКОУ «СОШ п.Бавуко» 8 - - 

МКОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе» 15 - - 

МКОУ «СОШ а.Кызыл –Юрт» 2 - - 

МКОУ «ООШа.Абазакт» 1 - - 

МКОУ «СОШ а.Бесленей» 23 - 2 (соч) 

МКОУ «СОШ а.Инжичишхо» 13 - 1 (соч) 

Итого 241 4 7 (соч) 

 
ИСТОРИЯ (01 ИЮНЯ (чт.) 2017 г.) 

 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 
ППЭ 

Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Балахонова, 73 
тел: 21-83-62, 8-928-382-73-57 
Алиева Роза Шагобановна 

 МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 17 

МКОУ «Лицей № 15 г.Черкесска» 3 

МКОУ «Гимназия № 16 г.Черкесска» 38 

МКОУ «Гимназия №17 г.Черкесска» 41 

МКОУ «СОШ № 18 г.Черкесска» 28 

МКОУ «ОСОШ г.Черкесска» 1 

МБОУ «Гимназия № 19 г. Черкесска»» 1 

АНООУ "Академическая гимназия" 1 
Итого 130 

2 МКОУ «Гимназия № 13 г. 
Черкесска» 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Первомайская 99,  
Цекова Радина Рабизоновна  
тел.: (87822)26-15-54 
8-963-286-78-05 

 МКОУ «СОШ № 2 г.Черкесска» 13 

МКОУ «СОШ № 3 г.Черкесска» 13 

МКОУ «СОШ № 4 г.Черкесска» 2 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 16 

МКОУ «СОШ № 6 г.Черкесска» 26 

МКОУ «СОШ №7 г.Черкесска» 5 



МКОУ «СОШ №  8 г.Черкесска» 1 

МКОУ «Гимназия № 9 г.Черкесска» 13 

МКОУ «СОШ № 10 г.Черкесска» 7 

МБОУ «Центр образования № 11 
г.Черкесска» 

5 

МКОУ «ООШ № 12 г.Черкесска» 14 

Итого 115 

3 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск 51 

4 МКОУ «СОШ  №3 г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г.Усть-
Джегута, ул.Коммунистическая,1 
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 Усть-Джегутинский район 101 

5 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский район                   
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 11 

6 МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 
ст. Зеленчукская, ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 
88787851504 

 Зеленчукский район 109 

7 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3,3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна 

 Карачаевский район ОГЭ ГВЭ 

56 1 



8-928-389-45-34 

8 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

 Малокарачаевский район 58 

9 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский район,  
п. Мичуринский, ул. Центральная, 
45, 8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра 
Айтековна8(928)392-51-97 

 Прикубанский район 16 

10 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 15 

11 МКОУ «СОШ а.Хабез им. Р.Р. 
Арашукова».  
369400, а.Хабез, ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481,  

 Хабезский район 46 

12 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50, 
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район 14 

13 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар», 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 15,  
тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 11 

КЧР ГБПОО "Аграрно-
технологический колледж" 

1 

Итого:  12 

 
 



 
 
 
 
 
 

БИОЛОГИЯ (01 ИЮНЯ  (чт.)2017 г.)) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 
ППЭ 

Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад 
г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 МКОУ «СОШ № 2 г.Черкесска» 42 

МКОУ «СОШ № 3 г.Черкесска» 33 

МКОУ «СОШ № 4 г.Черкесска» 17 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 40 

МКОУ «СОШ № 6 г.Черкесска» 24 

МКОУ «СОШ №7 г.Черкесска» 13 

МКОУ «СОШ №  8 г.Черкесска» 45 

МКОУ «Гимназия № 9 г.Черкесска» 26 

МКОУ «СОШ № 10 г.Черкесска» ОГЭ ГВЭ 
17 1 

МКОУ «СОШ № 12 г.Черкесска» 2 

МКОУ «Гимназия №17 г.Черкесска» 45 
Итого ОГЭ ГВЭ 

304 1 
2 МКОУ «Гимназия № 17 г. 

Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 31, тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 МБОУ «Центр образования № 11 
г.Черкесска» 

26 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 43 

МКОУ «Лицей № 15 г.Черкесска» 21 

МКОУ «Гимназия № 16 г.Черкесска» 22 

МКОУ «Гимназия №19 г.Черкесска» 8 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 



АНООУ «Академическая гимназия» 9 

РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой» 15 

МКОУ «ОСОШ  г.Черкесска» 34 

МКОУ «СОШ № 18 г.Черкесска» 22 

Итого 201 

3 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск ОГЭ ГВЭ 

119 1 

4 МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-
Джегуты»  
369300, КЧР,  Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  г.Усть-
Джегута, мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 Усть-Джегутинский район 301 

5 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский район                   
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 77 

6 МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна 
88787853142 

 Зеленчукский район ОГЭ ОГЭ 

208 1  
(ручная 

рассадка, 
Полетаева Е.Р.) 



7 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3,3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район 79 

8 МКОУ «СОШ № 8 с. Римгорское» 
369389 с. Римгорское 
ул. Школьная,42, 
88787723962 Тамбиева З.И. 

 Малокарачаевский район 186 

 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский район,  
п. Мичуринский, ул. Центральная, 
45, 8(87874) 9-92-61, 8(928)392-51-97 
Байчорова Зухра Айтековна  

 МКОУ «Гимназия  с. Знаменка» 15 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 9 

МКОУ «СОШ пос. Майский» 3 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 13 

МКОУ «СОШ пос. Октябрьский» 16 

МКОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское» 

6 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 4 

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 12 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 6 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 9 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 24 

МКОУ «СОШ пос. Ударный» 2 

Итого 119 
10 МКОУ «СОШ пос. Майский» 

 369118, КЧР, Прикубанский район, 
пос. Майский, ул. Шоссейная, 1 
Сторожакова Лючана  Николаевна 
Тел.88787493798, 89280323901 

 МКОУ «СОШ пос. Мичуринский» 11 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 38 

МКОУ «Гимназия с. Дружба» 36 

МКОУ «СОШ пос. Кавказский» 35 



Итого 120 

11 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 86 

12 МКОУ «СОШ а.Хабез 
им.Р.Р.Арашукова». 
369400, а.Хабез, ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна 
тел.89280277481  

 Хабезский район ОГЭ спец.рассадка 

82 4 

13 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун» 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50, 
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район ОГЭ спец.рассадка 

51 1 

13 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
ул. К.Мижевой, 15,  тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 57 

КЧР ГБПОО "Аграрно-
технологический колледж" 

17 

Итого 74 

 
 

ФИЗИКА (01 ИЮНЯ  (чт.) 2017 г.)) 
 
№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес, 
телефон, Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МКОУ «СОШ № 10» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Крупской, 29 
тел: 21-08-65 
Дышекова Зоя Якубовна 

 г. Черкесск 91 



2 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск 6 

3 МКОУ «СОШ  № 3 г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г.Усть-
Джегута, ул.Коммунистическая,1  
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 Усть-Джегутинский район 9 

4 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский район                   
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 5 

5 МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна 
88787853142 

 Зеленчукский район 37 

6 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3,3-15-65 
Татаркулова Фаризат Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район 4 

7 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

 Малокарачаевский район 19 



8 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский район,  
п. Мичуринский, ул. Центральная, 
45, 8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра Айтековна 
8(928)392-51-97 

 Прикубанский район 4 

9 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 17 

10 МКОУ «СОШ а.Хабез 
им.Р.Р.Арашукова»  
369400, а.Хабез, ул.Советская,27  
Гошокова Марина Начировна 
тел.89280277481, 

 Хабезский район 14 

11 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 15,  
тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 2 

 
 

ЛИТЕРАТУРА (01 июня (чт.) 2017 г.)) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес, 
телефон, Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО 
Кол-во 

выпускников 
1 МКОУ «Гимназия № 17 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул.Космонавтов, 31 
тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 г. Черкесск 20 



2 МКОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР,  Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
 г.Усть-Джегута, мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 Усть-Джегутинский район 5 

3 МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская 
ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 

 Зеленчукский район 9 

4 МКОУ «СОШ № 1  п.Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 2 

5 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун» 
396416, КЧР, Абазинский район, а.Инжич-
Чукун, ул.Ленина, 50,  
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район 1 

 
 

РОДНОЙ ЯЗЫК (02 июня (пт.) 2017 г.) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, 
почтовый адрес, 
телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 
ППЭ 

Ауд/мест Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 2 3 4 5 6 
1 МКОУ «Гимназия № 17» 

369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31, тел: 
27-47-12 
Байрамуков Магомед 
Иссаевич 

 19/285 Адыге-Хабльский 
район  

13 (абаз. яз.), 3 (кар. яз.), 14 (черк. яз.) 

г. Черкесск  8 (абаз. яз.), 9 (кар. яз.), 1 (ног. яз.),  
10 (черк. яз.) 

г. Карачаевск  6 (кар. яз.) 

Усть-Джегутинский 10 (абаз. яз.), 3 (кар. яз.), 2 (черк. яз.) 



район (кар.яз.) 

Абазинский район  ОГЭ спец.рассадка 
25 (абаз. яз.) 1 (абаз. яз.) 

Малокарачаевский 
район  

39 (кар. яз.) 

Урупский район 1 (кар. яз.) 

Хабезский район  4 (абаз. яз.), 84 (черк. яз.) 

Итого: 61 (абаз. яз.), 61 (кар. яз.), 1 (ног. 
яз.), 110 (черк. яз.) 

 
 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (03 июня (сб.) 2017 г.)) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес, 
телефон, Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО 
Кол-во 

выпускников 
1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад г. 

Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 г. Черкесск 115 

2 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева г. 
Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск 22 

3 МКОУ «СОШ  №3 г.Усть-Джегуты» 
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г.Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1  
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 Усть-Джегутинский район 15 



4 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский район  
а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 24 

5 МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна 
88787853142 

 Зеленчукский район 22 

6 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. Прикубанская 3, 
Татаркулова Фаризат Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район ОГЭ ГВЭ 

5 1 

7 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен 
пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

 Малокарачаевский район 40 

8 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский район,  п. 
Мичуринский, ул. Центральная, 45, 8(87874) 
9-92-61,  
Байчорова Зухра Айтековна8(928)392-51-97 

 Прикубанский район 2 

9 МКОУ «СОШ № 1  п.Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 12 

10 МКОУ «СОШ а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481, 369400, а.Хабез, 
ул.Советская,27 

 Хабезский район 4 

 
 
 
 



РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА (05 ИЮНЯ 2017 г.) 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 
Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МКОУ «Гимназия № 17» г. 
Черкесска 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31 
тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 г. Черкесск  3 (абаз. лит-ра), 3(кар. 
лит-ра) 

Адыге-Хабльский район (кар. лит-ра) 4 (абаз. лит-ра) 

Итого 7 (абаз. лит-ра), 
3 (кар. лит-ра) 

 
МАТЕМАТИКА (06 июня (вт.) 2017 г.)) 

 
Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень образовательных учреждений, выпускники которых 

сдают ГИА в данном ППЭ 

№п/
п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. 
руководителя 

ППЭ 

Кол-
во 

выпус
книко

в 

Ауд/мест Общеобразовательная 
организация 

Кол-во выпускников  

ОГЭ ГВЭ 

всего спец. 
рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

г.Черкесск 
1 МКОУ «СОШ № 3 г. 

Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Балахонова, 73 
тел: 21-83-62 
Алиева Роза Шагабановна 

 241 19/267 МКОУ «СОШ № 2 г. 
Черкесска» 

60 - 3 

МКОУ «СОШ № 6 г. 
Черкесска» 

78 - 2 

МКОУ «СОШ № 10 г. 
Черкесска» 

37 - 1 

МКОУ «ОСОШ г. 
Черкесска» 

59 - 1 

Итого 234 - 7 

2 МКОУ «СОШ № 10 г. 
Черкесска» 

 138 10/150 МКОУ «СОШ № 3 г. 
Черкесска» 

64 - - 



369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Крупской, 29 
тел: 21-08-65 
Дышекова Зоя Якубовна 

МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

67 - 3 

АНОО «Частная школа 
«Медина» 

3 - - 

Итого 134 - 3 

3 МКОУ «Гимназия № 13 г. 
Черкесска» 
36900, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Первомайская 99 
тел: 26-15-54 
Цекова Радина Рабизоновна 

 262 21/291 МКОУ «СОШ № 4 г. 
Черкесска» 

35 - 3 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 
Черкесска» 

102 - 7 

МКОУ «Гимназия № 9 г. 
Черкесска» 

92 - 7 

МКОУ «ООШ № 12 г. 
Черкесска» 

16 - - 

Итого 245 - 17 

4 МКОУ «Гимназия № 16-
детский сад г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 174 22/330 МКОУ «СОШ № 7 г. 
Черкесска» 

32 - - 

МКОУ «СОШ № 8 г. 
Черкесска» 

74 - 3 

МБОУ «ЦО № 11 г. 
Черкесска» 

48 - 2 

РГКОУ «Школа-интернат 
им. Латоковой» 

15 - - 

Итого 169 - 5 

5 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31 
тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 244 19/285 МКОУ «Гимназия № 13 г. 
Черкесска» 

79 - 7 

МКОУ «Лицей № 15 г. 
Черкесска» 

35 - 1 

МБОУ «Гимназия № 16-
детский сад г. Черкесска» 

95 - 1 

МБОУ «Гимназия № 19 г. 
Черкесска» 

24 - 2 



Итого 233 - 11 

6 МБОУ «Гимназия № 19 г. 
Черкесска»  
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 65  
тел: 28-44-41 
8-928-395-76-56 
Ревенко Людмила Викторовна 

 168 12/180 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 

147 - 9 

АНООУ «Академическая 
гимназия» 

12 - - 

Итого 159 - 9 

7 ППЭ на дому г. Черкесск,  
ул. Крупской д. 75 кв. 8 

 1 1 МКОУ «СОШ № 3  
г. Черкесска» 

- - 1 

8 ППЭ на дому г. Черкесск,  
ул. Ленина д.6 кв. 5 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 5 
 г. Черкесска» 

- - 1 

9 ППЭ на дому г. Черкесск,   
пер. Одесский д.16 кв.12 

 1 1 МКОУ «СОШ №8  
г. Черкесска» 

- - 1 

10 ППЭ на дому г. Черкесск, ул. 
Садовая д. 29 

 1 1 МКОУ «СОШ №8 
 г. Черкесска» 

- - 1 

11 ППЭ на дому г. Черкесск,  ГКУ 
РСРЦ «Надежда ул. Ленина,334 
«В» 

 1 1 МБОУ «Центр образования 
№11 г. Черкесска» 

- - 1 

12 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Лагерная д.7 

 1 1 МБОУ «Центр образования 
№11 г. Черкесска» 

- - 1 

13 ППЭ на дому г. Черкесск,  
 ул. Космонавтов д.29 кв. 7 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17  
г. Черкесска» 

- - 1 

14 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Космонавтов д. 36 кв.3 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17 
 г. Черкесска» 

- - 1 

15 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Донская д. 10 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17  
г. Черкесска» 

- - 1 

16 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Октябрьская д. 346 кв.53 

 1 1 МКОУ «Гимназия № 17  
г. Черкесска» 

- - 1 

17 ППЭ на дому г.Черкесск,   
ул. Гутякулова д.32 кв. 33 

 1 1 МБОУ «Гимназия № 18 г. 
Черкесска» 

- - 1 

18 ППЭ на дому г.Черкесск,   1 1 МБОУ «Гимназия № 18 г. - - 1 



ул. Баталпашинская д. 17 Черкесска» 

19 ППЭ на дому г.Черкесск,  
пер. Свободы д. 15 «а» 

 1 1 МБОУ «Гимназия № 18  
г. Черкесска» 

- - 1 

20 ППЭ в ФКУ СИЗО-1 ОФСИН 
России  
г. Черкесск, ул. Первомайская 1 

 1 1 МКОУ «ОСОШ г. 
Черкесска» 

- - 1 

Карачаевский городской округ 
21 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 

Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 252 18/270 МКОУ «СШ №1 им. Д.К. 

Байрамукова г. Карачаевска» 

35 - 1 

МКОУ «СШ п. Мара-
Аягъы» 

12 - - 

МБОУ «СШ № 3 им. 
Х.У.Богатырева г. 
Карачаевска» 

49 - 1 

МКОУ «Гимназия №4 г. 
Карачаевска» 

47 - - 

МКОУ «СШ №5 им. С.К. 
Магометова г. Карачаевска» 

23 - - 

МКОУ «СШ №6 им. Д.Т. 
Узденова г. Карачаевска» 

17 - - 

МКОУ «СШ №1 г. Теберды 
им. И.П. Крымшамхалова» 

17 - - 

МКОУ «СШ №2 г. Теберда 
им. М.И. Халилова» 

25 - - 

МКОУ «СШ п. 
Орджоникидзевский» 

15 - - 

МКОУ «СШ п. 
Малокурганный им. М.С. 
Остроухова» 

8 - - 

МКОУ «СШ п. 
Эльбрусский» 

2 - - 

Итого 250 - 2 



Абазинский муниципальный район 

22 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун» 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50,  
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 96 10/150 МКОО «СОШ а.Инжич-
Чукун» 

14 - - 

МКОО «СОШ а.Эльбурган им. 
У.Мекерова» 

7 - - 

МКОО «Гимназия №1 а.Псыж 
им. А.М.Каблахова» 

28 - - 

МКОУ «СОШ №2 а.Псыж им. 
С.Х. Гонова» 

27 2 - 

МКОО «СОШ а.Кубина» 13 - 1 

МКОО «СОШ а.Кара-Паго 4 - - 

Итого 93 2 1 

23 ППЭ на дому:  КЧР, Абазинский 
район, а.Псыж, 
ул.З.О.Кунижева,137 

 1 1/1 МКОО «Гимназия №1 а.Псыж 
им. А.М.Каблахова» 

- - 1 

Адыге-Хабльский муниципальный район 

24 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский 
район, а. Апсуа,  ул.Школьная, 
13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316 

 139 10/150 МКОУ «СОШ а.Адыге-
Хабль» 

45 - 1 

МКОУ «СОШ а.Апсуа» 5 - - 

МКОУ «СОШ а.Вако-Жиле» 14 - 2 

МКОУ «СОШ а.Мало-
Абазинка» 

11 - 1 

МКОУ «СОШ а.Ново-
Кувинск» 

6 - - 

МКОУ «СОШ с.Садовое» 18 - 1 

МКОУ «СОШ с.Спарта» 6 - - 

МКОУ «СОШ а.Старо 
Кувинск» 

17 - - 

МКОУ «СОШ а.Эрсакон» 9 - - 

МКОУ «ООШ х.Дубянск» 4 - - 



МКОУ «ООШ х.Киево-
Жураки» 

4 - - 

Итого 134 - 5 

Зеленчукский муниципальный район 

25 МКОУ «СОШ № 1 ст. 
Зеленчукской» 
ст. Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68 
Директор школы 
Величко Елена Мурветовна 
88787853142 

 180 17/255 МКОУ«СОШ №  3 
ст.Зеленчукской»     

36 - 2 

МКОУ«СОШ №  4 
ст.Зеленчукской» 

29 - 1 

МКОУ «СОШ № 1 
ст.Сторожевой» 

32 - - 

МБОУ «СОШ  п.Нижний 
Архыз» 

13 - - 

МКОУ «ООШ № 3 
ст.Кардоникской» 

9 - 3 

МКОУ «СОШ № 2 ст. 
Сторожевой» 

17 1 
(ручная 

рассадка, 
Полетаева 

Е.Р.) 

- 

МКОУ «ООШ № 1 
ст.Исправной» 

3 - - 

МКОУ «ООШ № 2 
ст.Исправной» 

5 - - 

МКОУ «СОШ а.Ильич» 10 - 1 

МКОУ «ООШ № 1 
ст.Сторожевой» 

9 - - 

МКОУ «ООШ 
с.Н.Ермоловка» 

1 - - 

МКОУ «СОШ с.Даусуз» 6 - - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-
Греческого» 

4 - - 

Итого 174 1 
(Полетае

7 



ва Е.Р.) 

26 МКОУ «СОШ № 4 ст.З 
еленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. 
Советская,164 
Директор школы 
Яковлева Галина Михайловна 
88787851504 

 301 24/360 МКОУ«СОШ №  1 ст. 
Зеленчукской»  

50 - 3 

МКОУ«СОШ №  2 ст. 
Зеленчукской» 

43 - 6 

МКОУ«СОШ №  5 ст. 
Зеленчукской» 

12 - 1 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-
Октябрь» 

26 - 3 

МОУ «СОШ с. Маруха» 17 - - 

МКОУ «СОШ ст. 
Исправной» 

19 - - 

МОУ «СОШ х. Ново-
Исправненский» 

4 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 
Сторожевой» 

10 - 2 

МКОУ «СОШ № 1 ст. 
Кардоникской» 

64 - 1 

МКОУ «ООШ № 2 ст. 
Кардоникской» 

12 - 1 

МКОУ «СОШ  № 2 ст. 
Кардоникской» 

12 - - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Кобу-
Баши» 

3 - - 

Итого 279 - 17 

Карачаевский муниципальный район 

27 МКОУ «СОШ п. Новый 
Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3 
3-15-65 

 191 15/225 МКОУ «СОШ а.Верхняя 
Мара» 

15 - - 

МКОУ «СОШ а.Верхняя 
Теберда» 

16 - - 

МКОУ «СОШ 6 - - 



Татаркулова Фаризат 
Магомедовна 
8-928-389-45-34 

а.Джингирик» 

МКОУ «СОШ 
а.Каменномост» 

8 - - 

МКОУ «СОШ а.Карт 
Джурт» 

6 - - 

МКОУ «СОШ с.Коста 
Хетагурова» 

14 - - 

МКОУ «СОШ а.Кумыш» 34 - 2 

МКОУ «СОШ п.Новый 
Карачай» 

17 - - 

МКОУ «СОШ а.Нижняя 
Мара» 

3 - - 

МКОУ «СОШ а.Нижняя 
Теберда» 

10 - - 

МКОУ «СОШ а.Новая 
Теберда» 

7 - - 

МКОУ «СОШ 
п.Правокубанский» 

35 - - 

МКОУ «СОШ а.Учкулан» 2 - - 

МКОУ «СОШ а.Хумара» 3 - - 

МКОУ «СОШ а.Хурзук» 9 - 2 

МКОУ «СОШ а.Верхний 
Учкулан» 

2 - - 

Итого 187 - 4 

Малокарачаевский муниципальный район 

27 МКОУ «СОШ №8 с. 
Римгорское» 
369389 с.Римгорское, ул. 
Школьная,42 
88787723962 

  
 

209 16/240 МКОУ «СОШ№5 Терезе» 59 - 5 

МКОУ «СОШ№7 
УЧКЕКЕН» 

61 - 1 

МКОУ «ООШ№12 Красный 
Восток» 

5 - - 



Тамбиева З.И. МКОУ «СОШ№2 
УЧКЕКЕН» 

29 - - 

МКОУ «СОШ№10 Красный 
Курган» 

41 - 2 

МКОУ «ООШ№13 
с Элькуш» 

4 - - 

МКОУ «СОШ№14 Кичи-
Балык» 

1 - 1 

Итого 200 - 9 

28 МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 
369380, КЧР, с.Учкекен, пер. 
Школьный,7 
Тел.: 88787723415 
Салпагарова Л.М. 

 199 17/255 МКОУ «СОШ№3 Красный 
Восток» 

22 - - 

МКОУ «СОШ№11 
Учкекен» 

28 - 5 

МКОУ «СОШ№1 Учкекен» 46 - 6 

МКОУ «СОШ№9 Джага» 20 - 1 

МКОУ «СОШ№4 Кызыл-
Покун» 

8 - - 

МКОУ «СОШ№8 
Римгорское» 

16 - 1 

МКОУ «СОШ №6 с. 
Первомайское» 

44 - 1 

Итого 184 - 14 

29 ППЭ на дому  с. Первомайское, 
 ул. Кавказская, 30 

 1 1/1 МКОУ «СОШ №6 с. 
Первомайское» 

- - 1 

Ногайский муниципальный район 

30 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 
15, 
 тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 119 10/150 МКОУ «СОШ п.Эркен-
Шахар» 

37 - 2 

МКОУ «СОШ а.Эркен-
Халк» 

15 - - 

МКОУ «СОШ а.Икон-Халк» 21 - 5 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 13 - - 



МКОУ «СОШ а.Адиль -
Халк» 

6 - - 

КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический  колледж» 

19 - - 

Итого 111 - 7 

Прикубанский муниципальный район 

31 МКОУ «СОШ п. 
Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский 
район,  пос. Мичуринский, ул. 
Центральная 45  
8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра 
Айтековна8(928)392-51-97 

 136 12/180 МКОУ «СОШ пос. 
Кавказский»  

43 - - 

 МКОУ «Гимназия  с. 
Знаменка» 

16 - 2 

МКОУ «СОШ пос. 
Мичуринский» 

12 - - 

МКОУ «Гимназия с. 
Дружба»  

36 - 1 

МКОУ «СОШ пос. 
Октябрьский» 

16 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское» 

6 - - 

Итого 129 - 3 

32 МКОУ «СОШ пос. Майский», 
369115, КЧР, Прикубанский 
район, ул. Шоссейная 1 
Сторожакова Лючана 
Николаевна 
89280323901 

 134 12/180 МКОУ «СОШ пос. 
Майский» 

9 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Чапаевское»  

41 - - 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 9 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Счастливое» 

24 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Привольное» 

4 - - 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 6 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Пригородное» 

12 - - 

МКОУ «СОШ с. 9 - 1 



Ильичевское» 

МКОУ «СОШ пос. 
Ударный» 

5 - - 

МКОУ «СОШ с. 
Николаевское» 

13 - - 

Итого 132 - 1 

33 ППЭ на дому 
КЧР, Прикубанский  район, 
пос. Кавказский, ул. Ленина 23, 
кв.3 

 1 1/1 МКОУ «СОШ пос. 
Кавказский»  

- - 1 

34 ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район,с. 
Холоднородниковское, 
ул.Садовая 9 

 1 1/1 МКОУ «СОШ с. 
Холоднородниковское» 

- - 1 

35 ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район, с. 
Ильичевское, ул. Новая 10 

 1 1/1 МКОУ «СОШ с. 
Ильичевское» 

- - 1 

36 ППЭ на дому  
КЧР, Прикубанский район, с. 
Дружба ул. Набережная 44 

 1 1/1 МКОУ «Гимназия с. 
Дружба»  

- - 1 

Урупский муниципальный район 

37 МКОУ «СОШ № 1  поселка  
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район 
п. Медногорский, ул. 
Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр 
Николаевич 
8(87876)51-8-40; 89286560195, 
89094977733 

 172 13/186 МКОУ "Лицей п. 
Медногорский" 

19 - - 

МКОУ СОШ с.Уруп 10 - 1 

МКОУ СОШ № 1   с. 
Курджиново 

15 - 1 

МКОУ СОШ №2  с. 
Курджиново 

11 - - 

МКОУ СОШ №1 п. 
Медногорский 

31 - - 

МКОУ СОШ № 1  ст. 
Преградная 

19 - - 

МКОУ СОШ № 2  ст. 36 - 1 



Преградная 

МКОУ СОШ № 3  ст. 
Преградная 

6 - 2 

МКОУ СОШ  с. Предгорное 6 - 1 

МКОУ СОШ аул Кызыл-Уруп 3 - - 

МКОУ "ООШ с. 
Курджиново" 

4 - - 

МКОУ "СОШ с. Бескес" 1 - - 

МКОУ "ООШ с. Псемен" 5 - - 

Итого 166 - 6 

Усть-Джегутинский муниципальный район 

38 МКОУ «СОШ  №3 г.Усть-
Джегуты» 
369300, КЧР,  
Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г.Усть-
Джегута, ул. 
Коммунистическая,1  
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 230 
 

17/255 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута» 

89 - - 

МКОУ «Гимназия №4 г. 
Усть-Джегута» 

81 - - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-
Джегута» 

26 - - 

МКОУ «СОШ а.Новая 
Джегута» 

33 - 1 

Итого 229 - 1 

39  МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-
Джегуты» 
369300, КЧР,  Усть-
Джегутинский муниципальный 
район,  г.Усть-Джегута,  мкр. 
Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 230 22/330 МКОУ «СОШ №2 г. Усть-
Джегута» 

55 - 2 

МКОУ «СОШ №3 г. Усть-
Джегута» 

36 - - 

МКОУ «СОШ №5 г. Усть-
Джегута» 

18 - 1 

МКОУ «Гимназия №6 г. 
Усть-Джегута» 

35 - 1 

МКОУ «СОШ  ст. 
Красногорской» 

16 - - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 17 - 1 



МКОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 17 - - 

МКОУ «СОШ а. Джегута» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Эльтаркач» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. 
Гюрюльдеук» 

9 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-
Кала» 

7 - - 

МКОУ «СОШ с. Койдан» 2 - 1 

Итого 224 - 6 

Хабезский муниципальный район 
40 МКОУ «СОШ а.Хабез 

им.Р.Р.Арашукова».  
369400, КЧР, а.Хабез, 
ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481,  

 252 19/285 МКОУ «СОШ а. Жако» 16 - - 

МКОУ «СОШ а. Али- 
Бердуковский» 

13 - - 

МКОУ «СОШ 2 а. Али- 
Бердуковский» 

9 - 1 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 41 4 - 

МКОУ «Лицей а. Хабез» 55 - 1 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 19 - - 

Гимназия а. Кош-Хабль 20 - - 

МКОУ «СОШ а. Малый 
Зеленчук 

7 - 2 

МКОУ «СОШ п. Бавуко» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе» 

15 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл –
Юрт» 

2 - - 

МКОУ «ООШ а. Абазакт» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 22 - 2 



МКОУ «СОШ а. 
Инжичишхо» 

13 - 1 

Итого 241 4 7 

 
 
 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (08 июня (чт.) 2017 г.)) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. 
руководителя ППЭ 

Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МБОУ «Гимназия № 19 г. 
Черкесска» 
369000,КЧР, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 65  
Ревенко  
Людмила Викторовна 
(87822)28-44-41 
8-928-395-76-56 

 МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 73 

АНО ОУ «Академическая Гимназия» 6 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 35 

АНОО «Частная школа «Медина» 2 

МКОУ «СОШ № 4 г. Черкесска» 24 

Итого 140 

2 МКОУ «СОШ № 3 г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Балахонова, 73 
тел: 21-83-62 
и. о. Алиева Роза Шагабановна 

 МКОУ «СОШ № 2 г. Черкесска» 39 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 49 

МКОУ «СОШ № 10 г. Черкесска» 23 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 53 

МКОУ «Гимназия № 13 г. Черкесска» 28 

МБОУ ««Гимназия № 19 г. Черкесска» 6 

Итого 198 

3 МКОУ «Гимназия № 13 г. 
Черкесска» 

 МКОУ «СОШ № 8 г. Черкесска» 58 

МКОУ «Гимназия № 16 г.Черкесска» 71 



36900, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Первомайская 99 
тел: 26-15-54 
Цекова Радина Рабизоновна 
 

МКОУ «Гимназия № 17 г.Черкесска» 108 

РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой» 15 

Итого  252 

4 МКОУ «Гимназия № 16-детский 
сад г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 МКОУ «СОШ № 3 г.Черкесска» 48 

МКОУ «СОШ № 7 г.Черкесска» 26 

МКОУ «ЦО № 11 г.Черкесска» 24 

МКОУ «ООШ № 12 г.Черкесска» 16 

МКОУ «Лицей № 15 г.Черкесска» 17 

Итого 131 

5 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск ОГЭ ГВЭ 

157 1 

6 МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-
Джегута» 
369300, КЧР,  Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  г. Усть-
Джегута, мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 74 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегута» 45 

МКОУ «СОШ №3  г. Усть-Джегута» 32 

МКОУ «СОШ №5  г. Усть-Джегута» 15 

МКОУ «Гимназия № 6  г.Усть-Джегута» 10 

МКОУ «СОШ с. Важное» 17 

МКОУ «СОШ  а. Гюрюльдеук» 9 

МКОУ «СОШ ст. Красногорской» 15 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 6 



МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 19 

Итого 242 

7 МКОУ «СОШ  №3 г. Усть - 
Джегута» 
369300, КЧР, Усть - Джегутинский 
муниципальный район, г. Усть-
Джегута, ул.Коммунистическая,1 
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 МКОУ Гимназия №4  г.Усть-Джегуты 54 

МКОУ СОШ а. Новая Джегута им. 
Х.Суюнчева 

32 

МКОУ СОШ  а. Сары-Тюз 14 

МКОУ СОШ а. Джегуты им. Х.У. 
Богатырева 

4 

МКОУ СОШ а. Эльтаркач им. Ю.К. 
Каракетова 

8 

Итого 112 

8 МКОУ «СОШ а. Апсуа» 
369331, КЧР Адыге - Хабльский 
район, а. Апсуа,  ул. Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 76 

9 МКОУ «СОШ № 1 ст. 
Зеленчукской» 
88787853142 ст. Зеленчукская, ул. 
Интернациональная,68 
Величко Елена Мурветовна 

 МКОУ "СОШ  № 2 ст. Зеленчукской" 26 

МКОУ "СОШ  № 3 ст. Зеленчукской им. 
В.В.Бреславцева" 

30 

МКОУ "СОШ  №  4 ст. Зеленчукской" 23 

МКОУ "СОШ  №  5 ст. Зеленчукской" 9 

МКОУ "СОШ  №  1 ст. Сторожевой" 19 

МКОУ "ООШ  № 1 ст. Сторожевой" 8 

МКОУ "СОШ  № 3 ст. Сторожевой" 4 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Сторожевой -2" ОГЭ спец.рассадка 
9 1  

(Полетаева Е.Р.) 
МКОУ "СОШ ст. Исправной" 9 

МКОУ «СОШ  с. Архыз» 2 



МКОУ «СОШ  а.Ильич» 10 

МКОУ "СОШ  х. Ново-Исправненского" 4 

МКОУ "ООШ № 1 ст. Исправной" 3 

Итого 156 

10 МКОУ «СОШ № 4 ст. 
Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская, ул. 
Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 

 МКОУ "СОШ  №  1 ст.Зеленчукской" 24 

МКОУ "СОШ  № 1 ст. Кардоникской" 22 

МКОУ "ООШ  № 2 ст. Кардоникской" 8 

МКОУ "СОШ  № 2 ст. Кардоникской" 5 

МКОУ "ООШ  № 3 ст. Кардоникской" 5 

МКОУ "ООШ  с. Нижняя Ермоловка" 1 

МКОУ "СОШ  с. Хасаут-Греческого" 4 

МКОУ "СОШ а. Кызыл-Октябрь" 25 

МКОУ"СОШ с.Маруха" 13 

МКОУ "СОШ а. Кобу-Баши» 1 

МКОУ "ООШ № 2 ст. Исправной" 4 

МКОУ "СОШ с. Даусуз" 4 

МБОУ "СОШ п. Нижний Архыз" 7 

Итого 123 

11 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3; 3-15-65 
Татаркулова Фаризат 
Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район ОГЭ ГВЭ 

160 2 

12 МКОУ «СОШ №8 с.Римгорское» 
369389 с.Римгорское 

 МКОУ "СОШ № 14 с. Джага." 15 

МКОУ "СОШ № 3 с. Красный Восток" 20 



ул. Школьная,42,                
88787723962 Тамбиева З.И. 

МКОУ "СОШ№10 с.Красный Курган". 25 

МКОУ "СОШ№4 с. Кызыл-Покун 8 

МКОУ "СОШ №6 с. Первомайское". 25 

МКОУ "СОШ№7с. Учкекен" 23 

Итого 116 

13 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. 
Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

 МКОУ "СОШ№8 с.Римгорское". 4 

МКОУ"СОШ№5с.Терезе." 49 

МКОУ "СОШ №1с.Учкекен." 22 

МКОУ"СОШ№2с.Учкекен". 6 

МКОУ "ООШ №12 с.Красный Восток" 5 

Итого 86 

14 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский 
район,  п. Мичуринский, ул. 
Центральная, 45, 8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра 
Айтековна8(928)392-51-97 

 МКОУ «Гимназия  с. Знаменка» 16 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 8 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 40 

МКОУ»СОШ  пос. Майский «Школа 
здоровья» 

7 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 13 

МКОУ «СОШ  с. Чапаевское» 33 

Итого 117 

15 МКОУ «СОШ пос. Майский» 
 369118, КЧР, Прикубанский 
район, пос. Майский, ул. 
Шоссейная, 1  
Сторожакова Лючана  Николаевна 
Тел.88787493798, 89280323901 

 МКОУ СОШ пос. Мичуринский 11 

МКОУ Гимназия с. Дружба 36 

МКОУ СОШ пос. Октябрьский 16 

МКОУ СОШ с. Привольное 4 

МКОУ СОШ с. Пригородное 12 

МКОУ СОШ  с. Пристань 6 

МКОУ СОШ  с. Светлое 9 

МКОУ СОШ  с. Счастливое 24 



МКОУ СОШ  пос. Ударный 5 

МКОУ СОШ  с. Холоднородниковское 6 

Итого 129 

16 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 84 

17 МКОУ «СОШ а.Хабез им. Р.Р. 
Арашукова»  
369400, а.Хабез, ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481,  

 Хабезский район ОГЭ спец. рассадка 

159 1 

18 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50, 
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район ОГЭ спец. рассадка 

81 1 

19 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 
15,  тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 60 

КЧР ГБПОО "Аграрно-технологический 
колледж" 

17 

Итого 77 

 

 ГЕОГРАФИЯ (08 ИЮНЯ  (чт.) 2017 г.)) 
 
№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 
Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО 

Кол-во 
выпускников 



1 МКОУ «Гимназия № 16-детский 
сад г. Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Парковая, 15 
тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

 г. Черкесск 158 

2 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск 40 

3 МКОУ «СОШ  №3 г.Усть-
Джегуты»  
369300, КЧР, Усть-Джегутинский 
муниципальный район, г.Усть-
Джегута, ул.Коммунистическая,1 
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 Усть-Джегутинский район 17 

4 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский 
район, а. Апсуа,  ул.Школьная, 13 
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 7 

5 МКОУ «СОШ № 4 ст. 
Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна, 
88787851504 

 Зеленчукский район 87 



6 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3,3-15-65 
Татаркулова Фаризат 
Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район 6 

7 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. 
Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

 Малокарачаевский район 54 

9 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр 
Николаевич 

 Урупский район 34 

10 МКОУ «СОШ а.Хабез им.Р.Р. 
Арашукова».  
369400, а.Хабез, ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481 

 Хабезский район 30 

11 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50, 
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район 3 

12 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 
15,  тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 10 

КЧР ГБПОО "Аграрно-технологический 
колледж" 

1 

Итого 11 
 
 
 



ХИМИЯ (08 июня (чт.) 2017 г.)) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый 
адрес, телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 
Ф.И.О. руководителя ППЭ Наименование ОО Кол-во выпускников 

1 МКОУ «Гимназия № 17 г. 
Черкесска» 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 31; тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

 г. Черкесск 184 

2 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 
Богатырева г. Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. 
Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

 г. Карачаевск 45 

3 МКОУ «СОШ  №3  г.Усть-
Джегуты» 369300, КЧР, Усть-
Джегутинский муниципальный 
район, г.Усть-Джегута, 
ул.Коммунистическая,1 
Лобжанидзе Наталья Шахаровна 
т.(8-878-75)-7-17-99 

 Усть-Джегутинский район 58 

4 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 
369331, КЧР Адыге-Хабльский 
район, а. Апсуа,  ул.Школьная, 13  
Тлисова Галимат Султановна 
8(928)0269316   

 Адыге-Хабльский район 24 

5 МКОУ «СОШ № 4 ст. 
Зеленчукской» 
ст.Зеленчукская, ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 
88787851504 

 Зеленчукский район 58 



6 МКОУ «СОШ п. Новый Карачай»,  
пос. Новый Карачай, ул. 
Прикубанская 3, 3-15-65 
Татаркулова Фаризат 
Магомедовна 
8-928-389-45-34 

 Карачаевский район 18 

7 МКОУ «СОШ №8 с.Римгорское» 
369389 с.Римгорское, ул. 
Школьная,42, 88787723962 
Тамбиева З.И. 

 Малокарачаевский район 108 

8 МКОУ «СОШ п. Мичуринский», 
369122, КЧР, Прикубанский 
район,  п. Мичуринский, ул. 
Центральная, 45, 8(87874) 9-92-61,  
Байчорова Зухра Айтековна 
8(928)392-51-97 

 Прикубанский район 14 

9 МКОУ «СОШ № 1  п. 
Медногорский» 
369281, КЧР, Урупский район п. 
Медногорский, ул. Спортивная, 3. 
 Иващенко Александр Николаевич 

 Урупский район 36 

10 МКОУ «СОШ а. Хабез им.Р.Р. 
Арашукова». 
369400, а.Хабез, ул.Советская,27 
Гошокова Марина Начировна- 
тел.89280277481 

 Хабезский район ОГЭ спец. рассадка 
34 3 

11 МКОО «СОШ а.Инжич-Чукун», 
396416, КЧР, Абазинский район, 
а.Инжич-Чукун, ул.Ленина, 50, 
Хаткова Фатима Еруслановна, 
8-909-493-36-51 

 Абазинский район ОГЭ спец. рассадка 

8 1 



12 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар, 
п.Эркен-Шахар, ул. К.Мижевой, 
15,  тел. 5-39-50 
Фоменко Асият Умаровна 

 Ногайский район 22 

 

 
 

РЕЗЕРВ (с 19 июня по 29 июня 2017 г.) 
 

№ 
п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес, 
телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Район 
 

Предмет 

19 июня 2017 г. 

1. МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г.Черкесск информатика и ИКТ 

история 

 

2. МКОУ «Гимназия № 17» 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31, тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

г.Черкесск литература 

биология 
 

3. МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева г. 
Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич  

г.Карачаевск биология 

Карачаевский район история 
литература 
информатика и ИКТ 
 

4. МКОУ «Средняя общеобразовательная  
школа № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская 
ул. Советская,164 

Зеленчукский район информатика и ИКТ 

Урупский район история 

биология 

литература 



Яковлева Галина Михайловна  

5. МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М.  

Малокарачаевский район информатика и ИКТ 
биология 
история 
литература 
 

6. МКОУ «Гимназия №4    
г.Усть-Джегуты» 369300, КЧР,  
 Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
 г.Усть-Джегута,  мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

Усть-Джегутинский район информатика и ИКТ 

Прикубанский район история 
биология 
литература 
 

7. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». Гошокова Марина 
Начировна- тел.89280277481, 369400, а.Хабез, 
ул.Советская,27  

Хабезский район информатика и ИКТ 

Адыге-Хабльский район история 
Абазинский район биология 
Ногайский район литература 

КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический колледж» 

 



20 июня 2017 г. 

1. МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г.Черкесск русский язык 

2. МКОУ «Гимназия № 13» 
36900, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Первомайская 99, тел: 26-15-54 
Цекова Радина Рабизоновна 

Прикубанский район 
Абазинский район 
Ногайский район  
КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический колледж» 

русский язык 

3. МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева г. 
Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

г.Карачаевск 
Карачаевский район 

русский язык 

4. МКОУ «Средняя общеобразовательная  
школа № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская 
ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 

Зеленчукский район 
Урупский район 

русский язык 

5. МКОУ «Гимназия №4    
г.Усть-Джегуты» 369300, КЧР,  
 Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
 г.Усть-Джегута,  мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

Усть-Джегутинский район русский язык 

6. МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

Малокарачаевский район русский язык 



7. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». Гошокова Марина 
Начировна- тел.89280277481, 369400, а.Хабез, 
ул.Советская,27  

Хабезский район 
Адыге-Хабльский район 

русский язык 

21 июня 2017 г. 

1. МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

Все муниципальные районы 
и городские округа 

Иностранные языки 

22 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г.Черкесск математика 

2 МКОУ «Гимназия № 13» 
36900, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Первомайская 99, тел: 26-15-54 
Цекова Радина Рабизоновна 

Прикубанский район 
Абазинский район 
Ногайский район  
КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический колледж» 

математика 

3 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева г. 
Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

г.Карачаевск 
Карачаевский район 

математика 

4 МКОУ «Средняя общеобразовательная  
школа № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская 
ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 

Зеленчукский район 
Урупский район 

математика 
 

5 МКОУ «Гимназия №4    
г.Усть-Джегуты» 369300, КЧР,  
 Усть-Джегутинский 

Усть-Джегутинский район математика 
 



муниципальный район,  
 г.Усть-Джегута,  мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

6 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М. 

Малокарачаевский район математика 
 

7 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». Гошокова Марина 
Начировна- тел.89280277481, 369400, а.Хабез, 
ул.Советская,27  

Хабезский район 
Адыге-Хабльский район 

математика 
 

23 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

г.Черкесск обществознание 
география 
 

2 МКОУ «Гимназия № 17» 
369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Космонавтов, 31, тел: 27-47-12 
Байрамуков Магомед Иссаевич 

г.Черкесск физика 
химия 

3 МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырева г. 
Карачаевска» 
369200 , КЧР, г. Карачаевск, ул. Магометова,1  
тел.: (87879) 2-32-76,  
8-909-494-32-39 
Сорель Сергей Евгеньевич 

г.Карачаевск 
 Карачаевский район 

обществознание 
география 
физика 
химия 
 

4 МКОУ «Средняя общеобразовательная  
школа № 4 ст.Зеленчукской» 
88787851504 ст.Зеленчукская 
ул. Советская,164 
Яковлева Галина Михайловна 

Зеленчукский район 
Урупский район 

обществознание 
география 
физика 
химия 
 

5 МКОУ «СОШ № 2 с.Учкекен» 
369380 с.Учкекен, пер. Школьный,7 
88787723415 Салпагарова Л.М.  

Малокарачаевский район обществознание 
география 
физика 



химия 

6 МКОУ «Гимназия №4    
г.Усть-Джегуты» 369300, КЧР,  
 Усть-Джегутинский 
муниципальный район,  
 г.Усть-Джегута,  мкр. Московский,14 
 Байкулова Аминат Микояновна 
 т-н.(8-878-75)-7-54-81 

Усть-Джегутинский район 
Прикубанский район 

обществознание 
география 
физика 
химия 
 

7 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
а.Хабез им.Р.Р.Арашукова». Гошокова Марина 
Начировна- тел.89280277481, 369400, а.Хабез, 
ул.Советская,27  

Хабезский район  
Адыге-Хабльский район 
Абазинский район 
Ногайский район  
КЧР ГБПОО «Аграрно- 
технологический колледж» 

обществознание 
география 
физика 
химия 
 

26 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 17» г.Черкесска, 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул.Космонавтов, 31, 
тел: 27-47-12 Байрамуков Магомед Иссаевич 

Все муниципальные районы 
и городские округа 

родной язык  

27 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 17» г.Черкесска, 
369000, КЧР, г. Черкесск, ул.Космонавтов, 31, 
тел: 27-47-12 Байрамуков Магомед Иссаевич 

Все муниципальные районы 
и городские округа 

родная литература 

28 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

Все муниципальные районы 
и городские округа 

Все предметы 

29 июня 2017 г. 

1 МКОУ «Гимназия № 16-детский сад» 369000, 
КЧР, г. Черкесск, 
ул. Парковая, 15 тел: 27-05-31 
Маршанкулова Зули Мугазовна 

Все муниципальные районы 
и городские округа 

Все предметы 



 




